令和７年 10 月３日

報道関係 各 位

                              田辺市自治振興課

                             課長 北尾 幸生

令和７年度「無灯火自転車等に対する街頭指導」の実施について

田辺市交通指導員会田辺支部（支部長 堀 敏和）では、毎年この時期に「無灯火自転車等

に対する街頭指導」を実施しております。

秋口に入ると、日没時間が早くなり、夕暮れ時の自動車、自転車、歩行者の動きが重なり

合う時間帯に、交通事故が多発する傾向にあることから、その防止を目的に、本年度も下記の

内容で実施いたしますので、報道方よろしくお願い申し上げます。

記

１ 日 時  令和７年 10 月 10 日(金) 午後６時 30 分～午後７時 30 分

※ ⑨については、下記の時間帯になります。

※ 雨天の場合は、中止とします。

２ 内 容  自転車用ライト、反射材の配布等を予定しています。

３ 実施場所

小隊名 集合、実施場所 実施時間

中部小隊
① 切戸橋東詰（高雄一丁目 25 番 28 号地先）

午後６時 30 分

～７時 30 分

② ＪＲ三栖口踏切（湊 24 番地先）

東部小隊

③ 田辺第二小学校正門（東陽 21 番地の１）

④ 田辺第二小学校裏門（東陽 21 番地の１）

⑤ 新庄名喜里交差点周辺（新庄町 502 番地先）

西部小隊

⑥ 新会津橋西詰（江川１番地の 14 地先）

⑦ cafe PePe 前（天神崎２番地の 14 地先）

  ・グルメシティ明洋店前

（上の山二丁目 17 番地の６地先）

北部小隊

⑧ コーナン田辺店前（下万呂 748 番地先)

（県道上万呂北新町線と市道万呂 46 号線との三叉路）

⑨ パビリオンシティ田辺店周辺

（稲成町 3165 番敷地内、Ａ館横 歩道橋下付近）
午後６時～７時

４ その他  実施にあたり、田辺警察署交通課にも協力依頼を行っております。

【事務局】田辺市自治振興課  神田・田中  内線 2138 TEL：26-9911